kotanya. Pusat pemerintahan di Qairawan berlangsung sejak didirikannya

Khalifah Fatimiyah hingga pemerintahan dipegang oleh khalifah al-Mu’iz.

Kemudian al-Mu’iz memindahkan pusat pemerintahannya ke Mesir dengan

Kairo (Qahirah) sebagai pusat pemerintahannya pada tanggal 7 Ramadhan

362 H atau 11 Juni 973 M.
7

Berikut ini dikemukakan nama-nama khalifah Fatimiyah dan masa

pemerintahannya, sebagai berikut: a. Al-Mahdi (909-934 M.); b. Al-Qaim

(934-946 M); c. Al-Manshur (946-952 M); d. Al-Mu’iz (952-975 M); e. Al-

Aziz (975-996 M); f. Al-Hakim (996 - 1021 M); g. Al-Zair (1021 - 1035 M);

khalifah al-Mu’iz. Kemudian al-Mu’iz memindahkan pusat

pemerintahannya ke Mesir dengan Kairo (Qahirah) sebagai pusat

pemerintahannya pada tanggal 7 Ramadhan 362 H atau 11 Juni 973 M.
15

Kemajuan dalam bidang politik dilakukan oleh Khalifah Fatimiyah dapat

dilihat dari kebijakan-kebijakan yang bersifat politis yang dikeluarkan oleh

khalifah, di antaranya:

1) Pemindahan pusat pemerintahan Pemindahan pusat pemerintahan ini